Дело № 5-44-149/2022
УИД 91MS0044-01-2022-001031-38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

08 июня 2022 г.                                                                                            г. Керчь

     	Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., с участием Васько Й.Й., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Васько «ИЗЪЯТО», «ИЗЪЯТО»г.р., уроженца: «ИЗЪЯТО»., гражданина Украины, официально нетрудоустроенного, состоящего в зарегистрированном браке, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не являющегося инвалидом, фактически проживающего по адресу: РФ, Республика Крым, г. Керчь, «ИЗЪЯТО»
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушения РФ,

УСТАНОВИЛ:

           Васько Й.Й. будучи привлеченным к административной ответственности постановлением по делу об административном правонарушении Керченского городского суда Республики Крым от «ИЗЪЯТО»года к наказанию в виде административного штрафа в размере 1000,00 рублей, не уплатил административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления указанного постановления в законную силу (22.02.2022г.), то есть до 25.04.2022 г. включительно, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
          В судебном заседании Васько Й.Й. вину в совершенном правонарушении не признал, пояснил, что назначенный ему штраф не уплатил, в виду того что о наличии такого штрафа не знал. Также пояснил, что является гражданином Украины, однако с 2012 года фактически проживает по адресу: Республика Крым, г. Керчь, «ИЗЪЯТО»в настоящее время его документы по получению российского гражданства находятся в стадии оформления.
Выслушав в судебном заседании Васько Й.Й., исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Васько Й.Й., состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Из материалов дела усматривается, что Васько Й.Й. не уплатил административный штраф, в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок, со дня вступления постановлением по делу об административном правонарушении Керченского городского суда Республики Крым от 28 января 2022 года., в законную силу – «ИЗЪЯТО».
Вина Васько Й.Й. в совершении административного правонарушения подтверждается также исследованными судом в совокупности доказательствами, собранными по делу, а именно: актом об обнаружении правонарушения от 08.06.2022 г. (л.д.1), протоколом об административном правонарушении №2222/22/82012-АП от 08.06.2022 г., составленного в отношении Васько Й.Й. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ (л.д.2); заверенной копией постановления по делу об административном правонарушении Керченского городского суда Республики Крым от «ИЗЪЯТО», с отметкой о вступлении в законную силу от 22 февраля 2022 года (л.д.5-6), заверенной копией проставления о возбуждении исполнительного производства  от 24.05.2022 г., согласно которого в отношении Васько Й.Й. возбуждено исполнительного производства за неуплату административного штрафа, в установленный законодательством 60-дневный срок (л.д.7); справкой о движении денежных средств по исполнительному производству (л.д.10), заверенной копией постановления о приводе должника по ИП от 24.05.2022 г., согласно которому Васько Й.Й. за уклонение от явки к судебному приставу-исполнителю был подвергнут принудительному приводу с адреса проживания: г. Керчь, «ИЗЪЯТО» (л.д.11).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит представленные доказательства относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. Доказательства собраны с соблюдением порядка, установленного административным законодательством, оснований для их исключения не установлено.
При таких обстоятельствах, суд полагает, что в действиях Васько Й.Й. усматривается состав административного правонарушения и его действия правильно квалифицированы по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Санкция статьи 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Установив вину Васько Й.Й. в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется. Оснований для прекращения производства по данному делу не установлено.
Согласно ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении наказания Васько Й.Й., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
           Руководствуясь ст. 20.25 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Васько «ИЗЪЯТО»признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административный штраф в размере 2000 (две тысячи) руб. 00 коп.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Получатель платежа – Министерство Юстиции Республики Крым, ИНН 9102013284 КПП 910201001 ОГРН 1149102019164 Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28Банковские реквизиты: - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - БИК 013510002, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет 03100643000000017500, - Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, Код по Сводному реестру 35220323, ОКТМО: 35715000 КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН 0410760300445001492220141.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал квитанции об оплате административного штрафа необходимо предоставить на судебный участок № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления в части штрафа.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья 								К.Ю. Козлова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ
лингвистический контроль произвел
помощник  мирового судьи __________________  Серажединова З.Л.

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья		     __________________   Козлова К.Ю.

«ИЗЪЯТО»